АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.03.2022 № 187
О внесении изменений в постановление администрации города Фрязино от 28.04.2014 № 245 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Фрязино»

В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 22.02.2022 № 134/7 «О распределении бюджетных ассигнований бюджета Московской области и внесении изменений в Постановление Правительства Московской области от 25.10.2016 № 794/39 «Об утверждении государственной программы Московской области "Безопасность Подмосковья» на 2017-2024 годы», Соглашением между Главным управлением гражданской защиты Московской области и Администрацией городского округа Фрязино Московской области о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из бюджета Московской области бюджету городского округа Фрязино Московской области на организацию деятельности единых дежурно-диспетчерских служб, действующих на территории Московской области, по обеспечению круглосуточного приема вызовов, обработку и передачу в диспетчерские службы информации (о происшествиях или чрезвычайных ситуациях) для организации реагирования, в том числе экстренного от 10.03.2022 № 52, на основании Устава городского округа Фрязино Московской области,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Фрязино от 28.04.2014 № 245 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Фрязино» (далее - Положение):

1.1. Дополнить раздел «5. Выплаты стимулирующего характера» Положения пунктом 5.5 следующего содержания:

«5.5. Работникам Учреждения, обеспечивающим круглосуточный прием вызовов, обработку и передачу в диспетчерские службы информации (о происшествиях или чрезвычайных ситуациях) для организации реагирования, в том числе экстренного, ежемесячно выплачивается дополнительная выплата стимулирующего характера в размере 8 046 рублей в составе заработной платы с учетом фактически отработанного времени.
Под работниками Учреждения, указанными в настоящем пункте, понимаются специалисты, обеспечивающие круглосуточный прием вызовов, обработку и передачу в диспетчерские службы информации (о происшествиях или чрезвычайных ситуациях) для организации реагирования, в том числе экстренного, а именно: занимающие должности диспетчера Системы-112 и оператора Системы-112 отдела единой дежурно-диспетчерской службы Учреждения.».

2. Настоящее постановление применяется для исчисления заработной платы, начиная с 01.03.2022.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тропина А.М.

Глава городского округа Фрязино
 Д.Р. Воробьев